
 
 
 
 
 
 

DOTA NÍ PROGRAM MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ 
 
- 
 

R E Z I D E N  N Í   M Í S T A 
 
 
 
 
 
 
 
 

METODIKA  
 

PRO ŽADATELE O DOTACI ZE STÁTNÍHO ROZPO TU NA 
 

REZIDEN NÍ MÍSTO – LÉKA SKÉ OBORY – program . 1 
(dotace na specializa ní vzd lávání léka  v základním kmeni) 

 
PRO ROK 2015 

 
 
 
 



OBSAH
1. Úvod.............................................................................................................................. 3
2. Cíle a zaměření dotačního programu „Rezidenční místa 2015“ ................................... 3

2.1 Zam ení projektu..................................................................................................3
2.2 Vysv tlení termín ..................................................................................................4
2.3 Cíle dota ního programu jsou: ................................................................................4

3. Žadatelé o dotaci .......................................................................................................... 4
4. Finanční podmínky........................................................................................................ 5
5. Žádost o poskytnutí dotace ........................................................................................... 5

5.1 Podrobný popis náležitostí a p íloh k Žádosti ........................................................7
6. Další podmínky pro podání Žádostí .................................................................................8

6.1 Administrátor..........................................................................................................8
7. Rozhodnutí MZ o poskytnutí dotace ................................................................................9
8. Způsob poskytování a podmínky čerpání dotace a povinnosti akreditovaného
 zařízení s rezidenčním místem ..........................................................................................9

8.1 Podmínky erpání dotace ......................................................................................9
8.2 P erušení poskytování dotace ...............................................................................9
8.3 Zm na akreditovaného za ízení ..........................................................................10
8.4 Žádost o zm nu ...................................................................................................10
8.5 Zastavení poskytování dotace .............................................................................10
8.6 Další podmínky poskytování dotace ....................................................................11

9. Hodnocení a realizace projektu .................................................................................. 12
9.1 Pr b žná zpráva za rozpo tový rok u víceletého projektu ..................................12
9.2 Záv re ná zpráva po ukon ení celého víceletého projektu.................................13

10. Vypořádání vztahů se státním rozpočtem ............................................................... 13
11. Kontrolní zpráva ...................................................................................................... 14
12. Kontaktní údaje ....................................................................................................... 15
13. Přílohy

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. Úvod 
 

Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZ“) v souladu se zákonem . 218/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech a o zm n  n kterých souvisejících zákon , ve zn ní
pozd jších p edpis (dále jen „Rozpo tová pravidla“) a na základ  ustanovení
§ 21a odst. 4 písm. a) zákona . 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání
odborné zp sobilosti a specializované zp sobilosti k výkonu zdravotnického povolání
léka e, zubního léka e a farmaceuta, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon
. 95/2004 Sb.“) vydává Metodiku dota ního ízení na reziden ní místa pro rok 2015 (dále

jen „Metodika“), kterou up es uje podmínky pro získání dotace na reziden ní místo a dále
ur uje postup p i poskytování dotací a vypo ádání finan ních prost edk  se státním
rozpo tem prost ednictvím úst edního orgánu státní správy - MZ.
 
Na poskytování dotací ze státního rozpo tu se nevztahuje usnesení vlády eské republiky 
ze dne 1. února 2010 . 92, o Zásadách vlády pro poskytování dotací ze státního rozpo tu 

eské republiky nestátním neziskovým organizacím úst edními orgány státní správy.  
 
MZ si vyhrazuje právo zm nit podmínky stanovené v této Metodice v p ípad , že dojde  
ke zm n  souvisejících právních p edpis . P ípadné zm ny v podmínkách tohoto 
dota ního programu budou uve ejn ny ve V stníku MZ zp sobem umož ujícím dálkový 
p ístup. 
 
Dle ustanovení § 14 Rozpo tových pravidel upravujících poskytování dotací a návratných 
finan ních výpomocí ze státního rozpo tu a ízení o jejich odn tí není na poskytnutí 
dotace z dota ního programu Reziden ní místa právní nárok. 
 
 

2. Cíle a zam ení dota ního programu „Reziden ní 
místa 2015“ 

        

2.1 Zam ení projektu 
 
Projekt je zam en na podporu specializa ního vzd lávání léka ských zdravotnických 
pracovník  v základních kmenech, které jsou sou ástí základních obor  uvedených  
ve vyhlášce . 185/2009 Sb., o oborech specializa ního vzd lávání léka , zubních léka  
a farmaceut  a oborech certifikovaných kurz , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„vyhláška . 185/2009 Sb.“). 

http://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e323970395265332b337467545577695373594e3351347a34724757597a6376667653684a644a517336773048794b65625967662b794953655856
http://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e323970395235724c524c6d636c59414763622b375761356f422f6a59706a384f58785538786536697075652f496f46562b4c79366476314d56484e4f33353653634f7157303d#c-20_102_35


 

2.2 Vysv tlení termín  
      
Projekt – definuje požadovanou finan ní podporu vzd lávacího procesu sm ujícího 
ke spln ní podmínek pro získání certifikátu o absolvování základního kmene formou 
víceleté dotace poskytnuté ze státního rozpo tu na úhradu náklad  spojených se 
specializa ním vzd láváním rezidenta, nebo více rezident  v jednom oboru a v jednom 
základním kmeni schválené v p íslušném kalendá ním roce. Ke každému projektu se 
vydává samostatné rozhodnutí. 
Ukon ení projektu – nastává spln ním všech požadavk  stanovených p íslušným 
vzd lávacím programem nezbytných k získání certifikátu o absolvování základního 
kmene. V p ípad  v tšího po tu školenc  (rezident ) v jednom projektu je ukon en projekt 
spln ním podmínek k získání certifikátu o absolvování základního kmene posledního 
rezidenta. Dalším d vodem m že být p ed asné ukon ení projektu nap . ukon ením 
pracovního pom ru, odstoupením rezidenta ze specializa ního vzd lávání, úmrtím 
rezidenta apod. 
Akreditované za ízení – za ízení, kterému byla ud lena akreditace podle §17 zákona 
. 95/2004 Sb.  

 

2.3 Cíle dota ního programu jsou: 
 

a) finan ní podpora absolvent  léka ských fakult pro následné postgraduální 
studium léka ských obor  (specializa ní vzd lávání) v základním kmeni, 

 
b) finan ní podpora léka ských zdravotnických pracovník , kte í již ást 

specializa ní p ípravy v základním kmeni absolvovali. Dosud nezískali 
certifikát o absolvování základního kmene. 

 
 
 

3. Žadatelé o dotaci 
 

Žadatelem o dotaci se m že stát za ízení akreditované podle § 13 zákona  
. 95/2004 Sb., které má sídlo/místo podnikání na území eské republiky. Údaje o sídle 

právnické osoby/trvalém pobytu fyzické osoby musí odpovídat údaj m uvedeným 
v Rozhodnutí o registraci nebo Rozhodnutí o ud lení oprávn ní k poskytování zdravotních 
služeb.  
 
 



 

4. Finan ní podmínky  
 

Dotace ze státního rozpo tu p id lená MZ na realizaci projektu je výhradn  ú elov  
vázána a lze ji použít jen na úhradu náklad , které jsou v souladu s dota ním programem 
Reziden ní místa a dále se schválenou Žádostí.  
 
DOTACE SE POSKYTUJE NA ÁSTE NOU ÚHRADU NÁKLAD  SOUVISEJÍCÍCH SE 
SPECIALIZA NÍM VZD LÁVÁNÍM ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍK . ZÍSKÁNÍM 
DOTACE SE ŽADATEL ZAVAZUJE ÁST NÁKLAD  SPOJENÝCH SE 
SPECIALIZA NÍM VZD LÁVÁNÍM REZIDENTA UHRADIT Z VLASTNÍCH ZDROJ . 
 
Ú elové finan ní prost edky se mohou použít pouze na spolufinancování: 
 

 mzdových náklad  na rezidenta v minimální výši 55 % z celkové výše dotace 
(hrubá mzda, resp. plat - dále jen „hrubá mzda“  a odvody na zdravotní a sociální 
pojišt ní za zam stnavatele), 
 

 mzdových náklad  na školitele (zam stnance) v maximální výši 20 % z celkové 
výše dotace - hrubá mzda a odvody na zdravotní a sociální pojišt ní 
zam stnavatele, 

 
 p íjmu školitele - ur eno pro OSV , 

 
 úhrad povinných kurz  a stáží stanovených platnými vzd lávacími programy 

pro jednotlivé obory, 
 

 materiálových náklad . 
 

MZ poskytuje dotaci nejdéle na celou dobu 24 m síc  vzd lávání v základním kmeni 
p i rozsahu stanovené týdenní pracovní doby. Podmínky poskytnutí dotace jednotlivým 
žadatel m stanovuje MZ v písemném Rozhodnutí.  
 
P íjemce dotace je povinen prokazateln  a doložitelným zp sobem vést evidenci 
pracovní doby rezidenta. 
 

  

5. Žádost o poskytnutí dotace 
 

 O dotaci na reziden ní místo podle § 21a odst. 4 písm. a) zákona . 95/2004 Sb. m že 
akreditované za ízení požádat, pokud ú astník specializa ního vzd lávání zahájí 
specializa ní vzd lávání u tohoto akreditovaného za ízení a sou asn  má akreditované 
za ízení s ú astníkem specializa ního vzd lávání uzav enu pracovní smlouvu v rozsahu 
minimáln  poloviny stanovené týdenní pracovní doby a minimáln  na dobu délky 



specializa ního vzd lávání stanovené vzd lávacím programem v p íslušném oboru 
(rozumí se celá délka vzd lávacího programu v etn  základního kmene). 
 
Žádosti o poskytnutí dotace na reziden ní místo (dále jen „Žádost, viz. P íloha . 1 této 
Metodiky) podle § 21a odst. 4 písm. a) zákona . 95/2004 Sb., se podávají v pr b hu 
celého roku. Na Žádosti o poskytnutí dotace na reziden ní místo podané po 31. íjnu 
bude poskytnuta dotace na reziden ní místo nejd íve od 1. ledna následujícího 
kalendá ního roku. 
  
Žádá–li akreditované za ízení o dotaci na reziden ní místo pro více základních kmen , je 
nutné podat Žádost pro každý základní kmen zvláš . V p ípad , že akreditované za ízení 
žádá o reziden ní místa v jednom základním kmeni pro více organiza ních složek (nap . 
odšt pných závod , st edisek, apod.), podává vždy jednu Žádost, v níž budou obsaženy 
všechny požadavky na poskytnutí dotace na reziden ní místa pro jeden požadovaný 
základní kmen specializa ního vzd lávání. Tedy akreditované za ízení podává jednu 
souhrnnou Žádost pro jeden základní kmen specializa ního vzd lávání. Každé 
akreditované za ízení však m že podat Žádosti pro více základních kmen  
specializa ního vzd lávání. 
 
Pojmem „Žádost o poskytnutí dotace ze státního rozpo tu na reziden ní místo pro rok 
2015“ se rozumí soubor následujících dokument  (viz. P íloha . 1 této Metodiky): 

 
o pr vodní list k Žádosti, 
o informace o žadateli, 
o informace o vlastnické struktu e, 
o informace o rezidentovi (rezidentech) – tento formulá  použijte 

pro každého rezidenta samostatn , 
o vypln né šablony vzd lávacích plán  pro každého rezidenta samostatn , 
o prohlášení osob odpov dných za vypln ní Žádosti v etn  prohlášení 

statutárního zástupce, 
o estné prohlášení o bezdlužnosti.  

     
Povinné p ílohy k Žádosti: 
 

o kopie pracovní smlouvy uzav ené s ú astníkem specializa ního 
vzd lávání, 

o kopie Rozhodnutí o ud lení prodloužení akreditace, 
o kopie smlouvy s akreditovaným za ízením, 
o kopie dokladu o vzniku akreditovaného za ízení poskytující zdravotní 

služby, 
o kopie dokladu o registraci, 
o CD. 

 
 
 



 

5.1 Podrobný popis náležitostí a p íloh k Žádosti  
 

Žádost 
 
Žádost v etn  všech požadovaných doklad  se podává v písemné a v elektronické 
podob .  
CD musí být ozna eno p esným názvem akreditovaného za ízení, oborem, ozna ením 
Dota ní program pro léka ské obory a dále ozna ením: „RM 2015“. V Žádosti je nutné 
vyplnit všechny položky, a to v eském jazyce. Písemná forma Žádosti a CD musí být 
shodné. Žádost bude na CD naskenována jako jeden soubor v etn  všech 
požadovaných podpis  a p íloh.  V p ípad , že Žádost nebude spl ovat n kterou 
z náležitostí zde uvedených, bude akreditované za ízení vyzváno k dopln ní Žádosti. 
V tomto p ípad  se v odpovídajícím rozsahu prodlužuje lh ta pro vydání Rozhodnutí dle   
§ 21ab odst. 1 zákona . 95/2004 Sb. Posuzována bude pouze kompletní Žádost. 
 
Další informace k p ílohám a k doklad m, které je nutné doložit k Žádosti, jsou uvedeny 
následn  v této kapitole. 
 

1) Informace o rezidentovi  
 

V ásti „Požadovaná výše dotace na základní kmen“ p íjemce dotace vyplní požadovanou 
výši dotace na základní kmen na jednoho rezidenta, která se vypo ítá po tem m síc , na 
které má být dotace poskytnuta x stanovená ástka na m síc v K . V p ípad , že dotace 
bude poskytována pouze na ást základního kmene vzd lávacího programu (rezident již 
ást vzd lávacího programu základního kmene absolvoval), bude dotace poskytnuta na 

zbývající po et m síc , kdy budou spln ny podmínky pro její poskytnutí a v Žádosti se 
uvede p esný po et absolvovaných m síc  spolu s názvem akreditovaného za ízení, ve 
kterém je absolvoval. 
 

2) Ozna ení obálky 
 

Obálka musí být opat ena zpáte ní adresou – adresa subjektu žádajícího o dotaci  
na reziden ní místo. Dále je nutné obálku ozna it slovy „Dota ní ízení: Reziden ní 
místa 2015“ a ozna ením Dota ní program pro léka ské obory.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6. Další podmínky pro podání Žádostí 
 
MZ upozor uje žadatele o reziden ní místo na nutnost a povinnost dodržování 
stanovených termín  v celé délce realizace dota ního programu.  
 
Žádost m že být podána ode dne následujícího po dni, kdy MZ na svých webových 
stránkách uve ejní Metodiku v etn  všech p íloh. Dotace na reziden ní místo se poskytuje 
za celé kalendá ní m síce, kdy jsou spln ny podmínky pro její poskytnutí. Ke spln ní 
podmínek pro poskytnutí dotace za celý kalendá ní m síc musí být Žádost podána 
k 1. dni p íslušného m síce. V p ípad  podání žádosti v pozd jším termínu bude 
p iznána dotace od 1. dne následujícího m síce. Nejpozd ji k tomuto datu musí být 
sjednán vznik pracovního pom ru s ú astníkem specializa ního vzd lávání (viz § 36 
zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ní pozd jších p edpis ), rezident musí být 
za azen do oboru a musí být zahájeno specializa ní vzd lávání.  
 
Na Žádosti o poskytnutí dotace na reziden ní místo podle § 21a odst. 4 písm. a) 
zákona . 95/2004 Sb. podané po 31. íjnu bude poskytnuta dotace na reziden ní 
místo nejd íve od 1. ledna 2015.  
 
 
Adresa pro písemné podání žádosti (administrátor): 
 
Institut postgraduálního vzd lávání ve zdravotnictví 
Ruská 85 
100 05 Praha 10 
 
Adresa pro osobní podání žádostí (administrátor): 
 
Institut postgraduálního vzd lávání ve zdravotnictví 
Ruská 85 
100 05 Praha 10 
 

6.1  Administrátor 
 
Administraci provádí Institut postgraduálního vzd lávání ve zdravotnictví odd lení 
reziden ních míst na adrese: Ruská 85, 100 05 Praha 10. 
 
 
 
 
 
 
 



 

7. Rozhodnutí MZ o poskytnutí dotace 
 
MZ rozhodne o poskytnutí dotace na reziden ní místo do 60 dn  ode dne obdržení 
Žádosti. Je-li pracovní smlouva mezi akreditovaným za ízením poskytující zdravotní 
služby, které žádá o poskytnutí dotace na reziden ní místo podle § 21a odst. 4 písm. a) 
zákona . 95/2004 Sb. a ú astníkem specializa ního vzd lávání uzav ena v rozsahu 
kratším, než je stanovená týdenní pracovní doba, MZ poskytne dotaci na reziden ní místo 
v pom rn  snížené výši na dobu pom rn  delší. Písemná forma Rozhodnutí bude zaslána 
na konkrétní adresu uvedenou v Žádosti. 
 
 
 

8. Zp sob poskytování a podmínky erpání dotace a 
povinnosti akreditovaného za ízení s reziden ním místem  

8.1 Podmínky erpání dotace 
 
MZ finan ní prost edky poskytne na specializa ní vzd lávání v základním kmeni u obor  
specializa ního vzd lávání, a to nejdéle na dobu 24 m síc . Výše m sí ní dotace 
pro p íslušný obor specializa ního vzd lávání v základním kmeni je uvedena v P íloze . 2 
této Metodiky. Dotace na reziden ní místo se akreditovanému za ízení poskytuje za celé 
kalendá ní m síce, kdy jsou spln ny podmínky pro její poskytnutí. Toto ustanovení 
se vztahuje obdobn  na zahájení, ukon ení i p erušení specializa ního vzd lávání jak 
ze strany rezidenta, tak ze strany akreditovaného za ízení, který je p íjemcem dotace. 
Dotaci na reziden ní místo nelze poskytnout zp tn  za kalendá ní m síce, které 
p edcházely podání Žádosti. Finan ní prost edky budou MZ uvol ovány 1x ro n . 
Prvnímu uvoln ní prost edk  p edchází vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Finan ní 
prost edky budou p evedeny na íslo ú tu akreditovaného za ízení poskytující zdravotní 
služby s reziden ním místem, které bude uvedeno v Žádosti. V p ípad , že z izovatelem 
akreditovaného za ízení s reziden ním místem je kraj nebo obec, uvede žadatel 
(akreditované za ízení s reziden ním místem) v Žádosti íslo ú tu z izovatele. 
 

8.2  P erušení poskytování dotace 
 
MZ p eruší poskytování dotace na reziden ní místo po dobu p erušení specializa ního 
vzd lávání rezidenta. Celková doba p erušení nesmí p esáhnout 5 let.  
 
V p ípad  zahájení a ukon ení p erušení specializa ního vzd lávání rezidenta v 
akreditovaném za ízení s reziden ním místem p íjemce dotace o této skute nosti 
uv domí MZ prost ednictvím administrátora, a to nejpozd ji do 10 dn  ode dne, kdy 
tyto skute nosti nastaly, pomocí formulá e Žádost o zm nu, který bude uve ejn n 
na webových stránkách MZ v sekci Reziden ní místa. 



  

8.3  Zm na akreditovaného za ízení 
 
Pokud rezident v pr b hu kalendá ního roku uzav e pracovní pom r za ú elem 
specializa ního vzd lávání, na které se poskytuje dotace na reziden ní místo podle § 21a 
odst. 4 písm. a) zákona . 95/2004 Sb., s jiným akreditovaným za ízením, m že toto 
akreditované za ízení požádat o poskytnutí dotace na reziden ní místo podle § 21a odst. 
4 písm. a) zákona . 95/2004 Sb. Pro takto žádající akreditovaná za ízení platí všechna 
ustanovení této Metodiky. 
 
 

8.4  Žádost o zm nu 
 
P íjemce dotace m že v pr b hu specializa ního vzd lávání požádat o schválení zm n 
(nap . zm na jména rezidenta, zm na ísla bankovního spojení, zm na statutárního 
zástupce, zm na jména/názvu p íjemce, adresy apod.) nejpozd ji do 10 dn , kdy tato 
zm na nastala. Žádost o zm nu se podává na formulá i, který bude zve ejn n na 
webových stránkách MZ, a to prost ednictvím administrátora. P ílohou Žádosti o zm nu 
musí být doklady prokazující oprávn nost požadované zm ny. Poslední žádost o tuto 
zm nu p íjemce zašle nejpozd ji do 15. listopadu. Žádost o zm nu bude MZ posouzena 
a v p ípad , že zm na bude schválena, vydá se zm nové Rozhodnutí. Jestliže zm na 
nebude vyžadovat vydání zm nového Rozhodnutí, bude p íjemci dotace zasláno 
oznámení, zda zm na byla akceptována. 
 
O p ípadnou zm nu v erpání finan ních prost edk  (stanovených v Rozhodnutí) 
v pr b hu rozpo tového roku, je p íjemce dotace povinen písemn  požádat 
prost ednictvím administrátora, a to nejpozd ji do 10 dn  ode dne, kdy zm na nastala. 
V posledním tvrtletí kalendá ního roku je nutné žádost o zm nu zaslat nejpozd ji do   
15. listopadu. Žádost o zm nu bude MZ posouzena a v p ípad , že zm na bude 
schválena, bude vydáno zm nové Rozhodnutí.  

8.5  Zastavení poskytování dotace 
 
MZ zastaví poskytování dotace na reziden ní místo, pokud: 
 

a)    je ukon eno specializa ní vzd lávání rezidenta v základním kmeni oboru, 
pro který je dotace na reziden ní místo poskytována, 
 

b)    je skon en pracovní pom r rezidenta u akreditovaného za ízení poskytující 
zdravotní služby, kterému je poskytována dotace, nebo 

 
c)    akreditované za ízení poskytující zdravotní služby poruší povinnosti podle § 18 

a § 21d zákona . 95/2004 Sb. 
 



  
V p ípad  p ed asného ukon ení specializa ního vzd lávání rezidenta nebo 
v p ípad  ukon ení pracovního pom ru rezidenta u akreditovaného za ízení 
s reziden ním místem, p íjemce dotace o této skute nosti uv domí MZ 
prost ednictvím administrátora, a to nejpozd ji do 15 dn  ode dne, kdy uvedené 
skute nosti nastaly, pomocí formulá e Žádosti o zm nu, který bude uve ejn n 
na webových stránkách MZ v sekci Reziden ní místa. MZ poté zastaví uvol ování 
dotace. 
 
Akreditované za ízení  je dále povinno dodržovat podmínky stanovené v ustanovení § 18 
a § 21d zákona . 95/2004 Sb. 
 

8.6  Další podmínky poskytování dotace 
 
Poskytnutá dotace bude MZ uvol ována 1 x ro n  podle Rozhodnutí a v souladu 
s regulací výdaj  státního rozpo tu na rok 2015 stanovenou Ministerstvem financí R. 
V p ípad , že vláda R rozhodne o vázání rozpo tových prost edk  v souladu 
s Rozpo tovými pravidly, m že MZ snížit Rozhodnutím stanovenou ástku dotace. 

 
P íjemce dotace je povinen vypo ádat p ednostn , p ed p ípadným zánikem organizace, 
vztahy se státním rozpo tem. 
 
P íjemce dotace je povinen vrátit nevy erpané prost edky spolu s vypo ádáním dotace 
nejpozd ji do 30 dn  od oznámení o odstoupení od projektu nebo jeho ukon ení, pokud 
se projekt neuskute ní nebo je p ed asn  ukon en. V takovém p ípad  je p íjemce dotace 
povinen finan ní prost edky vrátit na výdajový ú et MZ, ze kterého mu byla dotace 
poskytnuta. Jestliže p íjemce dotace není schopen projekt v bec zrealizovat, a z tohoto 
d vodu erpat dotaci, je povinen oznámit tuto skute nost písemnou formou MZ 
(prost ednictvím administrátora) nejpozd ji do 15 kalendá ních dn  od doru ení 
Rozhodnutí. 
 
Vyplacené mzdové prost edky (pop . p íjem školitele u OSV ) musí být podloženy 
prvotními doklady umož ujícími kontrolu skute n  provedené práce. P íjemce dotace je 
povinen jednozna n  prokazatelným a doložitelným zp sobem vést evidenci 
pracovní doby rezidenta. P íjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli (správci 
rozpo tu) kontrolu ve vztahu k p id leným finan ním prost edk m. Kontrolní systém je 
zaveden a nastaven v souladu se zákonem . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole 
ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  
a zákonem . 255/2012 Sb., o kontrole. Nedodržení (porušení) daných podmínek 
pro poskytnutí dotace a nedodržení podmínek pro použití t chto finan ních prost edk  je 
klasifikováno jako neoprávn né použití prost edk  státního rozpo tu, resp. prost edk  
poskytnutých ze státního rozpo tu (ustanovení § 3 písm. e) Rozpo tových pravidel). 
 



P íjemce dotace je povinen postupovat v souladu se zákonem . 137/2006 Sb., 
o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , pokud použije prost edky státního 
rozpo tu k úhrad  zakázky, která je ve ejnou zakázkou. 
 
Ministerstvo zdravotnictví upozor uje na situaci, p i které dojde k zániku akreditovaného 
za ízení v d sledku zm ny právní formy žadatele – akreditovaného za ízení v pr b hu 
specializa ního vzd lávání (nap . žadatel – fyzická osoba podnikající (OSV ) má 
v úmyslu se transformovat na právnickou osobu, nap . s.r.o.). V t chto p ípadech je nutné 
upozornit, že v p ípad , že bude v souvislosti s výše uvedeným ukon en pracovní pom r 
rezidenta, dojde k zastavení poskytování dotace, pon vadž dotace se poskytuje subjektu, 
který o dotaci požádal. Zm na subjektu v pr b hu erpání dotace tak není možná, nebo  
se po právní stránce nejedná o právního nástupce, nýbrž nový subjekt. Ur itá výjimka by 
mohla existovat v p ípad  p evodu závodu (d íve podniku), v takovém p ípad  by p ešel 
na nový právní subjekt též i p vodní zam stnanec a vše co tvo í podnik, tedy i práva a 
závazky z rozhodnutí o dotaci. V p ípad  zm ny subjektu – p íjemci dotace, MZ zastaví 
erpání dotace  subjektu, který o dotaci zažádal. Nový subjekt tak musí požádat novou 

žádost o poskytnutí dotace. 
 

9. Hodnocení a realizace projektu 
 

9.1  Pr b žná zpráva za rozpo tový rok u víceletého projektu 
 

P íjemce dotace je povinen MZ (prost ednictvím administrátora) p edkládat v ádných 
termínech na stanoveném formulá i Pr b žné zprávy o pln ní programu „Reziden ní 
místa 2015“, zahrnující p ehled absolvovaných ástí v daném roce, p ehled 
zbývajících ástí stanovených vzd lávacím programem a finan ní vyú tování (výkaz 
o erpání finan ních prost edk  s komentá em k erpání poskytnutých dota ních 
finan ních prost edk  v len ní podle Rozhodnutí pro p íslušný rozpo tový, tj. kalendá ní 
rok). Formulá  Pr b žné zprávy se p edkládá za každé Rozhodnutí samostatn . 
 
Formulá  Pr b žné zprávy o pln ní programu „Reziden ní místa 2015“ spolu s dalšími 
instrukcemi bude uve ejn n na webových stránkách MZ. Kone ný termín pro odeslání 
Pr b žné zprávy za rok 2015 na MZ je 31. 1. 2016, nebude-li stanoveno v Rozhodnutí 
jinak.  
 
 
 
 
 
 



 

9.2  Záv re ná zpráva po ukon ení celého víceletého projektu 
 

Na konci projektu je p íjemce dotace povinen MZ (prost ednictvím administrátora) 
p edložit Záv re nou zprávu o pln ní programu „Reziden ní místa 2015“ zahrnující popis 
a zhodnocení realizace odborné ásti projektu, finan ní vyú tování (výkaz o erpání 
finan ních prost edk  s komentá em k erpání poskytnutých dota ních finan ních 
prost edk  v len ní podle Rozhodnutí) nejpozd ji do 31. 1. následujícího roku po roce, 
ve kterém byl celý projekt ukon en ádným spln ním podmínek pro získání certifikátu 
o absolvování základního kmene p íslušného oboru specializa ního vzd lávání 
posledního rezidenta. Formulá  Záv re né zprávy o pln ní programu „Reziden ní místa 
2015“ spolu s dalšími instrukcemi bude uve ejn n na webových stránkách MZ.   
 
Záv re nou zprávu musí p edložit i p íjemci dotace, u kterých došlo k ukon ení 
pracovního pom ru rezidenta, a tím k p ed asnému skon ení absolvování základního 
kmene specializa ního vzd lávání. 
 
 
 

10. Vypo ádání vztah  se státním rozpo tem 
 
Pro všechny typy organizací je závazná vyhláška . 52/2008 Sb., kterou se stanoví 
zásady a termíny finan ního vypo ádání vztah  se státním rozpo tem, státními finan ními 
aktivy nebo Národním fondem. Každoro ní finan ní vypo ádání dotace musí být 
provedeno ve smyslu Rozpo tových pravidel a v souladu s touto vyhláškou do 15. 2. 
následujícího kalendá ního roku v etn  poukázání nespot ebované ástky dotace 
na ú et cizích prost edk  MZ R . 6015-2528001/0710 u eské národní banky (tzn., 
že bude p ipsána na uvedený ú et nejpozd ji v tento den).  
 
 
Pozd ji p ipsané ástky budou poukázány zp t na ú et odesílatele, kterému vznikne 
povinnost vypo ádání se státním rozpo tem prost ednictvím p íslušného finan ního 
ú adu. 
 
Finan ní vypo ádání se státním rozpo tem provedou na formulá i, který je p ílohou 
uvedené vyhlášky tak, aby byl doru en do podatelny MZ nejpozd ji 15. 2. 2016. 
 
Organizace, jejichž z izovatelem je obec nebo kraj, provedou vypo ádání se státním 
rozpo tem prost ednictvím kraje, jemuž p edloží podklady do 5. února 2016 (na tiskopise, 
který je p ílohou vyhlášky . 52/2008, v . komentá e) a sou asn  p evedou ke stejnému 
datu na ú et kraje p ípadnou vratku dotace. 

Pokud dojde k porušení rozpo tové kázn  ve smyslu § 44 Rozpo tových pravidel 
(tzn., že prost edky státní dotace budou využity neoprávn n  nebo zadrženy a jejich 
nespot ebovaná ást nebude vypo ádána podle § 14 odst. 11 uvedeného zákona a 



vrácena na ú et MZ do 15. února), podléhají subjekty, kterým byla státní dotace 
poskytnuta, sankcím ve smyslu § 44a  Rozpo tových pravidel. 
 
P íjemce dotace je rovn ž povinen p edložit finan ní vypo ádání dotace na formulá i 
„Záv re né finan ní vypo ádání dotace ze státního rozpo tu“ prost ednictvím 
administrátora a sou asn  zaslat avízo odboru VLP MZ. Formulá e k „Záv re nému 
finan nímu vypo ádání dotace ze státního rozpo tu“ spolu se stanovením termínu pro jeho 
zaslání a bližšími instrukcemi budou uve ejn ny na webových stránkách MZ. 
 
Pokud budou skute né náklady nižší, než je uvoln ná ástka dle Rozhodnutí, musí 
p íjemce dotace zbývající finan ní prost edky vrátit do státního rozpo tu p evodem na ú et 
cizích prost edk  MZ íslo ú tu 6015-2528001/0710 u eské národní banky, a to 
nejpozd ji do 15. února následujícího roku (k tomuto dni musí být finan ní prost edky 
p ipsány na ú et MZ).  
 
P i p evodu nespot ebované ásti dotace p íjemci dotace uvedou jako variabilní 
symbol kód 5222 (spolky), 5223 (církevní subjekty), 5221 (obecn  prosp šné 
spole nosti), 5229 (ostatní neziskové organizace, zejména fundace a ústavy), 5212 
(fyzické osoby), 5213 (ostatní právnické osoby – a.s., s.r.o. atp.), 5321 (organizace 
z ízené obcemi), 5323 (organizace z ízené krajem), 5332 (VŠ), 5331 (p ísp vkové 
organizace MZ) a lánek 4331 (nap . 53234331). 
 

11. Kontrolní zpráva 
 

Na konci projektu provede kontrolu nezávislý kontrolní orgán. Tímto orgánem se 
rozumí da ový nebo ekonomický poradce nebo ú etní kancelá , kte í 
nezpracovávali ú etnictví. Tato kontrolní zpráva bude p edložena do 30.6. 
následujícího roku, ve kterém došlo k ukon ení projektu. 
 
Pokud celková výše obdržené dotace na projekt p ekro í dvojnásobek nejvyšší 
celkové dotace na 1 rezidenta na celé specializa ní vzd lávání u vybraného 
základního oboru, kde je stanovena nejvyšší výše dotace, p íjemce dotace p edloží 
kontrolní zprávu vypracovanou externím kontrolním orgánem (jedná se o fyzickou 
nebo právnickou osobu zapsanou do seznamu auditor ; externí auditor musí být 
nezávislý jak na státních orgánech, tak na vedení auditované spole nosti nebo 
fyzické osoby i na ostatních zájmových skupinách). 
 
V kontrolní zpráv  je nezbytné výslovn  uvést:   

 zda erpání dotace za p íslušný projekt probíhalo v souladu s Rozhodnutím 
.j. ……………/2015/VLP/RM/ROZ, o poskytnutí dotace na reziden ní 

místo vydaným MZ dne … a dále, 
 zda erpání probíhalo v souladu se zásadami stanovenými úst edním 

orgánem státní správy - MZ. 
Kontrolní zprávu podepíše zpracovatel. 



 
 

12. Kontaktní údaje 
 
Kontaktní osoby pro léka ské zdravotnické obory: 
 
Ing. Miroslav Jind ich, CSc.   tel: 224 972 331 
Email: miroslav.jind ich@mzcr.cz 
 
Bc. Jaroslav N mec tel. 224 972 968 
Email: jaroslav.nemec@mzcr.cz  
 
Kontaktní adresa: 
Ministerstvo zdravotnictví R 
Odbor v dy a léka ských povolání 
Palackého nám stí 4 
128 01  Praha 2 
www.mzcr.cz 
 
Kontaktní adresa administrátora projektu: 
Institut postgraduálního vzd lávání ve zdravotnictví 
Ruská 85 
100 05 Praha 10 
 
Kontaktní osoby administrátora: 
Ing. Pavel Kobliha tel. 271 019 572 kobliha@ipvz.cz 
Ing. Marie Karlová tel. 271 019 562 karlova@ipvz.cz 
Ing. Iva Urbancová tel. 271 019 368 i.urbancova@ipvz.cz  

 
 
 
 

V Praze dne 11.12.2014 
 
 
 
 

prof. MUDr. Josef Vymazal, DSc. 
nám stek pro zdravotní pé i 

 
 



 Žádost o poskytnutí dotace - RM 2015 - program č. 1 Příloha č. 1



 Žádost o poskytnutí dotace - RM 2015 - program č. 1 Příloha č. 1



 Žádost o poskytnutí dotace - RM 2015 - program č. 1 Příloha č. 1



 Žádost o poskytnutí dotace - RM 2015 - program č. 1 Příloha č. 1



 Žádost o poskytnutí dotace - RM 2015 - program č. 1 Příloha č. 1



 Žádost o poskytnutí dotace - RM 2015 - program č. 1 Příloha č. 1



 Žádost o poskytnutí dotace - RM 2015 - program č. 1 Příloha č. 1


